
UCHWAŁA NR XXI/164/25
RADY GMINY DĄBROWA

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i poz. 1180) 
Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy:
Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 902 618,99

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 842 618,99
dochody bieżące: 222 395,77

§ 2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego

198 985,69

§ 2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego

23 410,08

dochody majątkowe: 620 223,22

§ 6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

160 453,35

§ 6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

18 876,87

§ 6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 220 446,50

§ 6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

220 446,50

Rozdział 80104 Przedszkola 60 000,00
dochody bieżące: 60 000,00

§ 2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 60 000,00
Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 7 000,00

Rozdział 92195 Pozostała działalność 7 000,00
dochody bieżące: 7 000,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 000,00
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 2205



§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy:
Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 36 300,00

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne -8 700,00
wydatki bieżące: -700,00

zadania związane z realizacją zadań statutowych -700,00
wydatki majatkowe: -8 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne -8 000,00
Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 45 000,00

wydatki majatkowe: 45 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 000,00

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 80 000,00
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00

wydatki bieżące: 80 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych 80 000,00

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA -1 000,00
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -1 000,00

wydatki bieżące: -1 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych -1 000,00

Dział 752 OBRONA NARODOWA 7 000,00
Rozdział 75295 Pozostała działalność 7 000,00

wydatki bieżące: 2 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

wydatki majatkowe: 5 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 12 000,00
Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 000,00

wydatki bieżące: 12 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych 12 000,00

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 851 762,46
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 791 762,46

wydatki bieżące: 222 100,81
zadania związane z realizacją zadań statutowych -12 000,00
wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jst 234 100,81

wydatki majatkowe: 569 661,65
inwestycje i zakupy inwestycyjne 440 893,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 128 768,65

Rozdział 80104 Przedszkola 60 000,00
wydatki bieżące: 60 000,00

zadania związane z realizacją zadań statutowych 60 000,00
Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 18 200,00

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14 000,00
wydatki bieżące: 14 000,00

zadania związane z realizacją zadań statutowych 14 000,00
Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 200,00

wydatki majatkowe: 4 200,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 200,00

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 98 000,00
Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -5 000,00

wydatki bieżące: -5 000,00
dotacja -5 000,00
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 167 000,00

wydatki bieżące: 177 000,00
dotacja dla instytucji kultury 150 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych 27 000,00

wydatki majatkowe: -10 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne -10 000,00
Rozdział 92116 Biblioteki -70 000,00

wydatki bieżące: -70 000,00
dotacja dla instytucji kultury -70 000,00
Rozdział 92195 Pozostała działalność 6 000,00

wydatki bieżące: 6 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych 6 000,00

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA -49 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2205



Rozdział 92601 Obiekty sportowe -25 000,00
wydatki majatkowe: -25 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne -25 000,00
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -40 000,00

wydatki bieżące: -40 000,00
dotacja dla instytucji kultury -40 000,00
Rozdział 92695 Pozostała działalność 15 500,00

wydatki bieżące: -2 000,00
zadania związane z realizacją zadań statutowych -2 000,00

wydatki majatkowe: 17 500,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 500,00

§ 3. Zmienia się plan przychodów budżetu Gminy:
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 143 248,47
§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym -105,00

§ 4. Załącznik nr 3 do uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 5. Załącznik nr 8 do uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 6. Załącznik nr 9 do uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 7. Załącznik nr 10 do uchwały nr X/76/24 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 8. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy wynosi:

Dochody 73 765 767,64
Przychody 10 132 945,66

RAZEM 83 898 713,30

Wydatki 80 518 919,30
Rozchody 3 379 794,00
RAZEM 83 898 713,30

§ 9. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 6.753.151,66 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 152.357,16 zł;

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych – 1.600.794,50 zł;

3) pożyczek lub kredytów zaciągniętych na rynku krajowym – 5.000.000,00 zł.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa.

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Mariusz Konopa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2205



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XXI/164/25

Rady Gminy Dąbrowa
z dnia 25 września 2025 r.

Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok

§ Treść Plan w zł
1 2 3

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 1 074 121,00

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

8 953,22

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków

143 403,94

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1 759 572,50
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 146 895,00

PRZYCHODY OGÓŁEM 10 132 945,66
§ Treść Plan w zł
1 2 3

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 1 239 794,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 350 000,00
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 790 000,00

ROZCHODY OGÓŁEM 3 379 794,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2205



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XXI/164/25

Rady Gminy Dąbrowa
z dnia 25 września 2025 r.

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan w zł Jednostka 
realizująca 

1 2 3 4 5
010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 7 217 700,00 

01008 Melioracje wodne 286 700,00 
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowej Jamce 126 600,00 UG Dąbrowa  
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie na działce 96 160 100,00 UG Dąbrowa  

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 60 000,00 
Uzbrojenie terenów budowlanych w sieć wodociagową 60 000,00 UG Dąbrowa  

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 871 000,00 
Uzbrojenie terenów budowlanych w sieć kanalizacyjną 95 000,00 UG Dąbrowa  
Budowa kanalizacji w Gminie Dąbrowa 6 756 000,00 UG Dąbrowa  
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Dąbrowa - dotacje 20 000,00 UG Dąbrowa  

600 TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 1 927 500,00 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 225 000,00 

Budowa ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Niewodniki - Żelazna 225 000,00 UG Dąbrowa  
60014 Drogi publiczne powiatowe 80 000,00 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1720 O na odcinku Ciepielowice-Skarbiszów 
wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej - wykonanie dokumentacji projektowej 80 000,00 UG Dąbrowa  

60017 Drogi wewnętrzne 1 622 500,00 
Przebudowa ul. Karczowskiej w Naroku 225 000,00 UG Dąbrowa  
Przebudowa ul. Leśnej w Naroku 140 000,00 UG Dąbrowa  
Budowa drogi osiedlowej ul. Bukowa i Brzozowa w Siedliskach - projekt 35 000,00 UG Dąbrowa  
Przebudowa ul. Brzozowej w Dąbrowie 100 000,00 UG Dąbrowa  
Przebudowa drogi transportu rolnego Ciepielowice-Zorgi 1 069 000,00 UG Dąbrowa  
Przebudowa ul. Szkolnej w Dąbrowie 5 000,00 UG Dąbrowa  
Przebudowa drogi na działkach nr 510/22 i 513 w Sokolnikach 3 500,00 UG Dąbrowa  
Budowa drogi transportu rolnego w Dąbrowie, ul. Akacjowa (dz. nr 356 km 3) 45 000,00 UG Dąbrowa  

630 TURYSTYKA 63 500,00 
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 63 500,00 

Budowa przystani kajakowej  w Żelaznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - 
PFU 11 500,00 UG Dąbrowa  

Turystyka transgraniczna bazą promocji Gminy Dąbrowa i Gminy Prażmo 52 000,00 UG Dąbrowa  
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 20 000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 
Zakupy nieruchomości gruntowych 20 000,00 UG Dąbrowa 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 613 268,00 
75023 20 000,00 

Zakup centrali telefonicznej do Urzędu Gminy 20 000,00 UG Dąbrowa 
75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 383 268,00 

Cyberbezpieczny Samorząd 383 268,00 UG Dąbrowa + 
UE

75095 Pozostała działalność 210 000,00 
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Dąbrowa - budynek administracyjny przy Pl. Powstańców Śl. 2 
w Dąbrowie

95 000,00 UG Dąbrowa

Modernizacja budynku magazynowego 115 000,00 UG Dąbrowa
752 OBRONA NARODOWA 177 000,00 

75295 Pozostała działalność 177 000,00 
Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026:
- agregat prądotwórczy 2-fazowy o mocy do 11 kW - 1 szt.
- pompa  zanurzeniowa o wydajności  do. 750l/min- 1 szt.

25 500,00 UG Dąbrowa

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026:
- cysterna do przewozu wody na przyczepie o pojemności 5000 l 50 000,00 UG Dąbrowa

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026:
- modernizacja pomieszczeń magazynowych wraz z instalacją bram garażowych 68 500,00 UG Dąbrowa

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026:
- przyczepka samochodowa 2 osiowa – DMC 750kg do transportu środków 
materiałowych

11 000,00 UG Dąbrowa

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026:
- przyczepka transportowa 2 osiowa  pod agregat 17 000,00 UG Dąbrowa

wkład własny do zakupów w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej 5 000,00 UG Dąbrowa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2205



754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 1 034 820,00 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 12 750,00 
Dofinansowanie adaptacji pojazdu bazowego marki Suzuki S-cross na pojazd 
policyjny w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Niemodlinie 12 750,00 UG Dąbrowa

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 022 070,00 
Dofinansowanie do zakupu autodrabiny dla OSP Dąbrowa 93 000,00 UG Dąbrowa    

+ FS Dąbrowa
Dofinansowanie do zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Narok 640 000,00 UG Dąbrowa

Budowa strażnicy OSP Narok - dokumentacja projektowa 79 800,00 UG Dąbrowa
Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych a Aglomeracji Opolskiej 109 070,00 UG Dąbrowa + 

UE
Dofinansowanie do zakupu zestawu ratownictwa technicznego dla OSP Narok 50 000,00 UG Dąbrowa
Dofinansowanie do zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Narok 50 000,00 UG Dąbrowa
Zwrot niewykorzystanych środków z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 200,00 UG Dąbrowa

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 935 661,65 
80101 Szkoły podstawowe 1 354 661,65 

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Dąbrowa  - budynek Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 345 000,00 UG Dąbrowa

Rozwój infrastruktury sportowej w gminie Dąbrowa – przebudowa 
ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego i bieżni w Dąbrowie 820 893,00 UG Dąbrowa

Wsparcie edukacji włączającej w Szkołach Podstawowych w gminie Dąbrowa 188 768,65 PSP Dąbrowa
80104 Przedszkola 7 581 000,00 

Rozwój infrastruktury oświatowej w Dąbrowie - budowa przedszkola 7 425 000,00 UG Dąbrowa
Zakup pieca konwekcyjnego dla PP w Chróścinie 14 000,00 PP Chróścina
Modernizacja kuchni oraz instalacji elektrycznej w PP w Karczowie 142 000,00 PP Karczów

855 RODZINA 10 000,00 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 10 000,00 

Monitoring 10 000,00 PŻ Żelazna

900 GOSPODARKA KOMUNALNA i OCHRONA 
ŚRODOWISKA 764 718,26 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 595 018,26 

Budowa altany biesiednej w Skarbiszowie - etap II 16 018,26
UG Dąbrowa    
FS Skarbiszów   

+ Woj. Opolskie
Rewitalizacja terenów zielonych w gminie Dąbrowa - rewitalizacja zabytkowej 
części wsi Ciepielowice - etap II 579 000,00 UG Dąbrowa + 

UE
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 85 500,00 

Program priorytetowy NFOŚiGW - "Ciepłe Mieszkanie" - dotacje dla 
mieszkańców 85 500,00 UG Dąbrowa

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 84 200,00 
Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 77 000,00 UG Dąbrowa

Zakup lamp solarnych do parku w Niewodnikach 7 200,00 UG Dąbrowa    
FS Niewodniki

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 2 743 316,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 911 316,00 

Zakup oraz montaż bram wjazdowych wraz z furtką na terenie świetlicy wiejskiej 11 316,00
UG Dąbrowa    
FS Lipowa   + 
Woj. Opolskie

Wzmocnienie potencjału i zwiększenie dostępności do obiektów kultury 
w Aglomeracji Opolskiej - adaptacja budynków na Centrum Aktywności Lokalnej 
na terenie Gminy Dąbrowa (Chróścina, ul. Niemodlińska 39a)

800 000,00 UG Dąbrowa

Modernizacja dachu świetlicy wiejskiej w Nowej Jamce 100 000,00 UG Dąbrowa
92113 Centra Kultury i Sztuki 1 120 500,00 

Centrum Aktywności Lokalnej - przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku 
dworskiego na gminną bibliotekę publiczną, stanowiącą ośrodek kultury nowej 
generacji - etap II

1 120 500,00 UG Dąbrowa

92116 Biblioteki 61 500,00 
Wzmocnienie potencjału i zwiększenie dostępności do obiektów kultury w 
Aglomeracji Opolskiej - adaptacja budynków na Centrum Aktywności Lokalnej 
na terenie Gminy Dąbrowa (Dabrowa, Sztonyka 64)

61 500,00 UG Dąbrowa

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 650 000,00 
Remont zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Św. Piotra i Pawła w Chróścinie 
- dotacja celowa 500 000,00 UG Dąbrowa

Remont dachu kościoła parafialnego pw. Św. Wawrzyńca w Dąbrowie - etap II - 
dotacja celowa 150 000,00 UG Dąbrowa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2205



926 KULTURA FIZYCZNA 119 815,00 
92601 Obiekty sportowe 17 300,00 

Wykonanie podestu z kostki brukowej - LZS Mechnice 17 300,00 UG Dąbrowa    
FS Mechnice

92695 Pozostała działalność 102 515,00 

Zakup zestawu "Street Workout" 16 500,00
UG Dąbrowa     

FS Chróścina   + 
Woj. Opolskie

Położenie kostki brukowej w parku 20 000,00 UG Dąbrowa     
FS Chróścina

Budowa wiaty przy boisku wsi Karczów 20 000,00 UG Dąbrowa     
FS Karczów

Doposażenie placu zabaw na osiedlu Turzak 7 000,00 UG Dąbrowa     
FS Mechnice

Położenie kostki pod wiatą na placu zabaw 19 000,00
UG Dąbrowa     

FS Sokolniki   + 
Woj. Opolskie

Doposażenie placu zabaw przy ul. Dąbrowskiego w Dabrowie 20 000,00 UG Dąbrowa     
FS Dąbrowa

Zwrot niewykorzystanych środków z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 15,00 UG Dąbrowa
OGÓŁEM: 23 627 298,91

w tym zadania z Funduszu Sołeckiego: 146 334,26

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2205



Załącznik nr 3
 do uchwały nr XXI/164/25

Rady Gminy Dąbrowa
z dnia 25 września 2025 r.

Plan wydatków ze środków Funduszu Sołeckiego na 2025 rok

Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa CHRÓŚCINA Plan w zł
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00
Zakup sprzętu do ratownictwa technicznego i medycznego - OSP Chróścina 5 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00

Utrzymanie terenów zielonych 5 000,00
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 11 599,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 100,00
Utrzymanie świetlicy wiejskiej 5 100,00

92195 Pozostala działalność 6 499,00
Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 6 499,00

926 KULTURA FIZYCZNA 30 000,00
92695 Pozostala działalność 30 000,00

M Zakup zestawu "Street Workout" 10 000,00
M Położenie kostki brukowej w parku 20 000,00

RAZEM 51 599,00
Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa CIEPIELOWICE Plan w zł
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 500,00

75095 Pozostala działalność 2 500,00
Utrzymanie i serwis strony internetowej www.ciepielowice.pl 500,00
Zakup i montaż gabloty ekspozycyjnej zewnętrznej 2 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 19 286,46
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 19 286,46

Utrzymanie terenów zielonych 9 286,46
Rewitalizacja zabytkowej części wsi Ciepielowice 10 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 16 500,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 500,00

Doposażenie, remont i utrzymanie świetlicy wiejskiej 13 500,00
92195 Pozostala działalność 3 000,00

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 3 000,00
RAZEM 38 286,46

Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa DĄBROWA Plan w zł
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 18 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 18 000,00
M Dofinansowanie do zakupu autodrabiny dla OSP Dąbrowa 18 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 599,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 599,00

Utrzymanie i doposażenie terenów zielonych 3 599,00
Utworzenie sadu drzew owocowych 5 000,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 2 000,00
Zakup sprzętu - fotopłapek na teren glinianek w Dąbrowie 2 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00

Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00
926 KULTURA FIZYCZNA 20 000,00

92695 Pozostala działalność 20 000,00
M Doposażenie placu zabaw przy ul. Dąbrowskiego w Dabrowie 20 000,00

RAZEM 51 599,00
Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa KARCZÓW Plan w zł
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00
Utrzymanie terenów zielonych 4 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 16 458,72
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00

Remont oraz doposażenie Sali wiejskiej w Karczowie 5 000,00
92195 Pozostala działalność 11 458,72

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 11 458,72

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2205



926 KULTURA FIZYCZNA 25 000,00
92695 Pozostala działalność 25 000,00

M Budowa wiaty przy boisku wsi Karczów 20 000,00
Zagospodarowanie terenu przy ul. Szkolnej 5 000,00

RAZEM 45 458,72
Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa LIPOWA Plan w zł
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00
Utrzymanie i doposażenie terenów zielonych 5 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 12 388,86
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 388,86

Doposażenie świetlicy wiejskiej wraz z otoczeniem 2 572,86
M Zakup oraz montaż bram wjazdowych wraz z furtką na terenie świetlicy wiejskiej 4 816,00

92195 Pozostala działalność 5 000,00
Organizacja imprez 5 000,00

RAZEM 17 388,86
Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa MECHNICE Plan w zł
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00
Zakup sprzętu do ratownictwa technicznego i medycznego - OSP Chróścina 5 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 059,10
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 059,10

Utrzymanie terenów zielonych 1 059,10
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 239,90

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 239,90
Remont i utrzymanie świetlicy 7 125,00
Wykonanie podestu pod wiatę przy świetlicy wiejskiej 4 114,90

92195 Pozostala działalność 4 000,00
Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 4 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 30 300,00
92601 Obiekty sportowe 23 300,00

M Wykonanie podestu z kostki brukowej - LZS Mechnice 17 300,00
Utrzymanie boiska i pawilonu sportowego LZS Mechnice 6 000,00

92695 Pozostala działalność 7 000,00
M Doposażenie placu zabaw na osiedlu Turzok 7 000,00

RAZEM 51 599,00
Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa NAROK Plan w zł
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00
Utrzymanie terenów zielonych 5 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 39 360,62
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 360,62

Utrzymanie, remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 8 360,62
92195 Pozostala działalność 31 000,00

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 31 000,00
926 KULTURA FIZYCZNA 6 000,00

92601 Obiekty sportowe 6 000,00
Zagospodarowanie, doposażenie obiektu i terenu przy boisku wiejskim 6 000,00

RAZEM 50 360,62
Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa NIEWODNIKI Plan w zł
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 500,00
Promocja sołectwa 500,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 22 700,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 500,00

Utrzymanie i doposazenie terenów zielonych 8 500,00
Zakup hamaka parkowego 7 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 200,00
M Zakup lamp solarnych do parku w Niewodnikach 7 200,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 6 727,42
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 727,42

Doposażenie świetlicy 3 727,42
92195 Pozostala działalność 3 000,00

Organizacja imprez i festynów 3 000,00
RAZEM 29 927,42

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2205



Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa NOWA JAMKA Plan w zł
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00
Utrzymanie i doposażenie terenów zielonych w Nowej Jamce 2 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 801,66
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 801,66

Utrzymanie, remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Nowej Jamce wraz z otoczeniem 15 801,66
RAZEM 17 801,66

Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa PRĄDY Plan w zł
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 689,91

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 689,91
Utrzymanie terenów zielonych 1 689,91

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 23 800,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 800,00

Utzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej 21 800,00
92195 Pozostala działalność 2 000,00

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 2 000,00
RAZEM 25 489,91

Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa SIEDLISKA Plan w zł
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 543,66

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 543,66
Utrzymanie terenów zielonych 2 543,66

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 000,00

Remont i utrzymanie świetlicy 13 000,00
92195 Pozostala działalność 2 000,00

Organizacja imprez 2 000,00
RAZEM 17 543,66

Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa SKARBISZÓW Plan w zł
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 14 518,26

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14 518,26
Utrzymanie i doposażenie terenów zielonych 5 000,00

M Budowa altany biesiadnej - etap II 9 518,26
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 13 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 500,00
Utrzymanie, remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 4 500,00

92195 Pozostala działalność 9 000,00
Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 9 000,00

RAZEM 28 018,26
Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa SOKOLNIKI Plan w zł
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 643,23

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 643,23
Utrzymanie i doposażenie terenów zielonych 4 643,23

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 000,00
92195 Pozostala działalność 2 000,00

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 2 000,00
926 KULTURA FIZYCZNA 12 500,00

92695 Pozostala działalność 12 500,00
M Położenie kostki pod wiatą na placu zabaw 12 500,00

RAZEM 19 143,23
Dział Rozdział Przedsięwzięcia Sołectwa ŻELAZNA Plan w zł
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 6 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 500,00
Utworzenie miejsc postojowych przy ulicy Opolskiej 6 500,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 18 362,78
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 362,78

Utrzymanie i doposażenie terenów zielonych 14 362,78
Wykonanie altany na Czarnym Stawie 4 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 17 500,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 000,00

Remont i utrzymanie sali wiejskiej 6 000,00
92195 Pozostala działalność 11 500,00

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 11 500,00
RAZEM 42 362,78

FUNDUSZ SOŁECKI ogółem: 486 578,58
w tym wydatki majątkowe 146 334,26

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2205



Załącznik nr 4
 do uchwały nr XXI/164/25

Rady Gminy Dąbrowa
z dnia 25 września 2025 r.

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Podmiot Rodzaj zadań finansowanych / 
dofinansowanych ze środków dotacji

Rodzaj 
dotacji Plan w zł

1 2 3 4 5 6
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 444 920,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 244 920,00

Miasto Opole
Przewóz osób autobusami komunikacji 
miejskiej pomiędzy granicą Miasta Opola 
a miejscowościami Gminy Dąbrowa

celowa 244 920,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00
Powiat Opolski Remonty dróg na terenie gminy Dąbrowa celowa 200 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 503 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 135 000,00

Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji 

w Dąbrowie
Zadania w zakresie upowszechniania kultury podmiotowa 1 135 000,00

92116 Biblioteki 368 000,00
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Dąbrowie 
oraz  filie w Żelaznej, 

Chróścinie i Karczowie

Zadania w zakresie upowszechniania kultury podmiotowa 368 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 250 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 250 000,00

Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji 

w Dąbrowie
Zadania w zakresie kultury fizycznej podmiotowa 250 000,00

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 2 197 920,00
dotacje celowe: 444 920,00

dotacje podmiotowe: 1 753 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2205


		2025-09-29T12:27:43+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




